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Mødereferat 
 

 Dato: 29.09.2020 

  

Mødeforum: 
 

LUU tagdækker 

Dato: 
 

Tirsdag den 29. september 2020 Tid: 12:00 – 15:00 

Sted: 
 

Online via Teams 

Mødeleder: 
 

Per Hansen 

Deltagere: 
 

Per Hansen, Brian Thomsen, Henrik Lynggaard Christiansen, Ib Kloster, Peter Hjortdal Andersen 
 

Afbud: 
 

John Hvass, Bo Riis, Andreas Jensen 

Referent: 
 

Jannie Lund Sørensen 

 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Godkendelse af sidste referat 
2. Meddelelser ved klasserepræsentanten 
3. Meddelelser ved formanden 
4. Meddelelser ved skolen 
5. AUB 
6. Evt.  

 
 
 
 
Ad 1) 
 
Referatet blev godkendt 
 
Ad 2) 
 
Udgået 
 
Ad 3) 
 
To virksomheder har siden sidst fået godkendelse til lærlinge. 
 
Ny bekendtgørelse skal godkendes, der afholdes møde om ændringerne i 3F inden godkendelse. 
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13 elever har afsluttet svendeprøve med flot resultat, lærerne har gjort en god indsats. Det kan mærkes på opgaverne at der 
er kommet flere lærekræfter på.  
 
Ad 4) 
 
Statistik og indtag 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at der er blevet udlært 9 tagdækkere i foråret. I 2021 forventes der 18 udlært til 
foråret og 15 igen til efteråret, det er det største antal udlærte på et år indtil nu. Der er pt. 13 elever på GF 2, 9 er EUV og Ny 
Mesterlære, det er en smule mindre end sidste år, men et rigtig fint indtag.  
 
I uge 42 starter 22 elever på H4, 31 elever starter på H2. På H1 bliver der to hold, hensigten er at der bliver flere små hold 
frem for et enkelt stor, hvilket også hænger godt sammen med den nuværende situation omkring Corona.  
 
Campus 
Henrik Lynggaard Christiansen oplyste, at Learnmark har valgt at trække sig fra planerne om Campus. Der er intet nyt i 
forhold til planer om mere byggeri pt.  
 
Tagdækker-trainee 
Tagdækker-trainee er et forløb, som er udviklet af Phønix Tagmaterialer, og det første hold blev gennemført for tre år siden. 
Forløbet består dels af AMU-kurser og dels af praktiske aktiviteter som Phønix Tagmaterialer har udviklet. Formålet med 
forløbet er, at få udfordrede unge ind i branchen og dermed også ind på arbejdsmarkedet. Indtil nu har der været stort 
succes med at få deltagerene ud til virksomhederne, og ifølge Phønix Tagmaterialer kommer 60-70 procent enten i lære 
eller ordinær ansættelse efterfølgende.  
 
Tredje hold med 18 deltagere er netop gået i gang, deltagerne går i Vejen og bor på Vejen Idrætscenter, hvor der er 
tilrettelagt aktiviteter, som de kan deltage i om aftenen.  
 
I forhold til det økonomiske omkring forløbet oplyste Peter Hjortdal Andersen, at nogle tagdækkervirksomheder har 
sponseret med materialer og at Ministeriet har også givet en pulje til forløbet.  
 
Efteruddannelsespuljen 
Det opsøgende arbejde er igangsat og der skal besøges/kontaktes 25-30 virksomheder, det bliver fortrinsvis i Jylland og på 
Fyn. AMU-uddannelsen fra ufaglært til faglært præsenteres på virksomhedsbesøgene, der er udarbejdet en folder, som 
også vedlægges dette referat. De første kurser på uddannelsen afvikles i uge 12, men flere af kurserne på uddannelsen 
afvikles løbende og på flere forskellige skoler. Brandkurserne, som er en del af forløbet, skal også præsenteres ved 
virksomhedsbesøg, kurserne skal fornyes hvert femte år.  
 
Praktisk projektledelse som er et nyudviklet forløb og tværgående i byggebranchen, præsenteres også for virksomhederne. 
Næste forløb starter uge 5 og varer ni dage, fordelt på tre perioder.  
 
Virksomhederne skal endvidere præsenteres for Learnmark Totalløsning. 
 
Nyt fra afdelingen 
 
Der har været klager over Løsning Kro, derfor er eleverne blevet flyttet til Pejsegården i Brædstrup, her er der også flere 
aktiviteter efter fyraften. Ib Kloster oplyste, at eleverne er godt tilfredse med Pejsegården. 
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Ib Kloster fortalte, at tidskuranten nu er rykket fra H4 til H3. Det er vigtigt, at eleverne lærer at have et tidsbegreb over de 
forskellige opgaver. Som forsøg er digital kvalitetssikring kommet med på grundforløbet, med tiden skal det også være en 
del af elevernes projekter. Adgangen til systemet er gratis, så længe der er tale om et forsøg. 
 
I forhold til Corona har man valgt at dele nuværende hold op i to, det giver også god mening i forhold til lokalesituationen og 
undervingen generelt, da holdet er på 31 elever.  
 
DM i Skills er aflyst, der skulle have været udtagelse i uge 39. Der holdes møde med John Hvass i forhold til DM for 
tagdækker i 2021. 
 
Der er igangsat udvikling af to kurser omkring mentorordning for lærlinge. Formålet er at uddanne svende/medarbejdere i 
virksomheden, som skal fungere som særlig vejleder for lærlingene, når de er i virksomheden. Learnmark har valgt at 
uddanne en underviser fra murerfaget og en fra tømrerfaget til at varetage opgaven med at undervise på de nye kurser. Der 
bliver afholdt kursus for underviserne i november.  
 
Brian Thomsen oplyste, at der arbejdes på at lave en ny brandteknisk vejledning, den forventes færdig i 2021. 
 
Ib Kloster fortalte, at der er indgået aftale med Rockwool om at levere gratis materialer til skolen.  
 
Ad 5) 
 
Der er pt. ikke noget projekt i gang. Per Hansen pointerer, at det er vigtigt, at udvalget på forskud har en detaljeret plan, hvis 
man vælger at søge næste gang. Det blev aftalt, at der ved næste fysiske møde skal aftales, om der søges AUB i april 
2021.  
 
Ad 6) 
 
Intet 
 
 


